XXIII

Contrat de mariage de Nicolas de Monchy et de Jos-
sine d'Ailly, père et mère de François de Monchy
(5 octobre 1516).

Bib. nat., Pièces originales, vol. 1989.

A tous ceux qui ces présentes lettres verront, Jacques du Buz,
licentié ès lois, advocat et conseiller au siège royal de Montreuil, à
présent garde du scel royal de la baillie d'Amiens estably de par le
Roy nostre sire en la ville et prévosté dudit Montreuil pour sceller
et confirmer les contracts, convenenches, marchez, obligations et
recognoissances qui sont ou seront faictes, passées et receues ès
mectes de la dicte prévosté entre partyes, salut. Scaichent tous
que pardevant Hues De Canlers et François Bersin no"s royaux
commis par provision et à temps, manans audict Montreuil, à ce ouïr,
comparurent en leurs personnes Noble et puissante Dame Madame
Anne Picard veufve de feu noble et puissant sieur Monsieur Jean de
Monchy, en son vivant chlr, sr de Montcavrel, de Inquesen et de Brou¬
telles, conseiller et chambellain du Roy nostre sire, dame douairière des-
dicts lieux,et noble et puissant seigneur Monsieur Nicolas de Monchy,
chlr, sieur dudict Montcavrel, filz aisné dudict feu sieur et de la dicte
dame, et héritier dudict feu sieur son père d'une part; — Et Noble et
puissante damoiselle Mademoiselle Charlotte de Bournonville, veufve
de deffunct aussy noble et puissant seigneur Monsieur Anthoine
d'Ailly, en son vivant sieur de Varennes, de Laisdain, de Fœuilloy (?)
et damoiselle douairière desdicts lieux, et noble damoiselle Made¬
moiselle Jossine d'Ailly, fille seconde dud. feu et de la dicte damoi¬
selle, d'autre part. Et ont recognu que pour parvenir à l'aliansse de
mariage pourparlé et qui au plaisir de Dieu se parfera et solempnisera
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en saincte Eglise, d'entre ledict sieur de Montcavrel et ladiete
damoiselle Jossine, avoir au paravant quelque lien de mariage faict
ensemble les traictez et accordz (et) convenances qui s'ensuivent :

C'est assçavoir que ledict sieur de Montcavrel porte audict mariage
les terres et seigneuries de Montcavrel, Innesent et Monchy, en
valeur de trois mil quatre cens livres de rente ou environ, avec la
terre de Broutelles en valleur de neuf cens livres de rente ou environ,
à la charge des partz et portions de ses frères et seurs puisnez et du
douaire de la dicte dame de Montcavrel, lequel en faveur de ce

mariage et des enffans qui en procedderont et non autrement, elle a
modéré à la somme de mil livres chacun an. Et sy apartient audict
seigneur le chasteau dudict Montcavrel, la maison de Monstrœul avec